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J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 

amely készült: Sződ Község Polgármesteri Hivatal hivatalos helyiségében, 2015. május 28. napján 
18.00 órakor megtartott Sződ Község Képviselő-testületének üléséről. 

Napirendi pontok:  

1. Sződ Község Önkormányzat 2014. évi zárszámadásának megtárgyalása 
Előterjesztő: Hertel László polgármester 

2. Sződ Község Önkormányzat 2014. évi Belső Ellenőri jelentésének megtárgyalása 
Előterjesztő: Dr. Bojtayné Benedek Gabriella jegyző 

3. Sződ Község Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzat módosításának 
megtárgyalása 
Előterjesztő: dr. Bojtayné Benedek Gabriella jegyző 

4. A Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság, és az Oktatási és Kulturális Bizottság 2014. évi 
beszámolójának megtárgyalása 
Előterjesztő: Hertel László polgármester, bizottsági elnökök 

5. A Csupafül Egységes Óvoda-Bölcsőde Alapító Okirat módosításának megtárgyalása 
Előterjesztő: dr. Bojtayné Benedek Gabriella jegyző 

6. A Sződi Polgármesteri Hivatal Alapító Okirat módosításának megtárgyalása 
Előterjesztő: Dr. Bojtayné Benedek Gabriella jegyző 

7. Együtt a Gyermekekért Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat 2014. évi munkájáról 
szóló beszámoló megtárgyalása 
Előterjesztő: Hertel László polgármester 

8. Díszpolgári kitüntetés adományozására vonatkozó javaslattétel 
Előterjesztő: Hertel László polgármester 

9. A Sződi Hunyadi János Általános Iskola játszóterével kapcsolatos határozathozatal 
Előterjesztő: Hertel László polgármester 

10. Egyebek 
 

 A Hősök Napja megemlékezéssel kapcsolatos tájékoztatás 
 Köztéri szobrokkal kapcsolatosan beérkezett javaslat ismertetése 

 

Hertel László polgármester üdvözli a képviselő-testület tagjait, a jegyzőasszonyt és a 
jegyzőkönyvvezetőt. Tájékoztatja a képviselőket, hogy Burikné Sebestyén Szilvia az ülésen nem tud 
részt venni. 

Megállapítja, hogy a 7 fős képviselő-testületből 4 képviselő jelen van, a képviselő-testület 
határozatképes. Dávid Tamás képviselő jelezte távollétét, Erdélyi Balázs jelezte, hogy később érkezik 
az ülésre. Puskás Szilveszter nem jelezte távollétét. Ismerteti az ülés napirendi pontjait, és azokat az 
ügyeket, amelyek az Egyebek napirendi pontban kerülnek megtárgyalásra.  
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Az Egyebek napirendi pontban megtárgyalandó ügyek:  

 Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testületének 4/2012. (IV.26.) számú, az 
Önkormányzat vagyonáról szóló rendeletének módosítása 

 A háziorvosi rendelő felújításával kapcsolatos tájékoztatás 

 A Török-kút felújításával kapcsolatos tájékoztatás 

 INVITEL Zrt ajánlattételének megtárgyalása 

 Belicza Bea 2134 Sződ, Rákóczi F. u. 106. szám alatti lakos kérelmének megtárgyalása 
 

 Vakli Gábor főépítész Megbízási Szerződésének megtárgyalása 
  

Puskás Szilveszter alpolgármester megérkezett az ülésre, a képviselő-testület létszáma 5 főre módosul.  

A mai ülés jegyzőkönyv hitelesítőjének – figyelembe véve a sorrendet – Podhorszkiné dr. Buránszki 
Bernadett képviselőasszonyt javasolja.  A képviselő-testület 5 igen szavazattal Podhorszkiné dr. 
Buránszki Bernadett képviselőasszonyt jegyzőkönyv hitelesítőnek elfogadja.  

1. Sződ Község Önkormányzat 2014. évi zárszámadásának megtárgyalása 
Előterjesztő: Hertel László polgármester 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy a 2014. évi Pénzügyi Terv előterjesztését a 
képviselők a törvényes határidőn belül megkapták. A zárszámadás elfogadását megelőzően a 
testületnek a 2014. évi költségvetési rendeletet kell módosítania, mivel a zárszámadásban a módosított 
adatok szerepelnek. Mint a költségvetés módosítását, mind a zárszámadást a Pénzügyi és Ügyrendi 
Bizottság megtárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, hogy ismertesse a képviselőkkel a bizottság 
javaslatát.  

Papp István: A bizottsági ülésen a pénzügyi vezető, és a polgármester úr is részt vett. Az előterjesztés 
szükség szerint kiegészítésre került. A felmerülő kérdésekre a bizottság tagjai megkapták a választ. A 
bizottság elfogadásra javasolja a 2014. évi költségvetési rendelet módosítását, valamint a 2014. évi 
zárszámadást 

Hertel László: Jelentős többlettel zárta az önkormányzat a 2014. évet, annak ellenére, hogy megépült 
a Szent István út és bekötőútjai, valamint kifizetésre került az iskolabővítés önrésze is. Az 
adóbevételekkel kapcsolatosan vannak olyan adótételek, amelyek behajtása nem végrehajtható. Ezek a 
tételek a kintlévőségeket jelentősen megnövelik annak ellenére, hogy az adóbefizetés a lakosság 
részéről jónak mondható, köszönhető többek között az adócsoport munkájának.  

2014. október 12. napjával levált Nevelek. A településrészen lévő ingatlanokat érintő kommunális adó 
2014. év II. félév arányos részét a lakosoknak vissza kell fizetnie az önkormányzatnak a Nemzet 
Gazdasági Minisztérium állásfoglalása alapján. Telekértékesítés az elmúlt évben nem történt.  

Jelentős kintlévősége van az önkormányzatnak az M2 Zrt-nél . Sajnos a Zrt vezetőjének halálával a 
cég anyagi helyzete jelentősen megromlott.  

A közmunkaprogram keretében foglalkoztatott személyek jelentős segítséget nyújtanak a közfeladatok 
ellátásban. Alkalmazásuk jelentős megtakarítást jelent az önkormányzatnak.  
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2014-ben egy fő köztisztviselő leépítésre került Nevelek településrész leválása miatt.  

Papp István: A közmunkaprogram lehetőségét csak akkor tudja megfelelően kihasználni az 
önkormányzat, ha olyan személyek kerülnek foglalkoztatásra, akik megfelelő munkát tudnak végezni. 

Hertel László: Szakmunkásokat is foglalkoztat az önkormányzat, ez jelentős költségmegtakarítást 
jelent.   

Kéri a képviselőket, hogy akinek a napirendi ponttal kapcsolatosan kérdése, észrevétele van, 
szíveskedjen jelezni.  

Kérdés a képviselők részéről nem merült fel, szavazásra bocsájtja először a 2014. évi költségvetési 
rendelet módosítását. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal módosítja a 2014. évi 
költségvetési rendeletet: 

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

   5/2015.(V.28) SZÁMÚ RENDELETE  SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 2/2014. (II.27.) 
SZÁMÚ, AZ ÖNORMÁNYZAT 2014. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL SZÓLÓ RENDELET 

MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2/2014.(II.27.) számú, a Sződ Község 
Önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló rendeletét a mellékeltben foglaltak szerint 
módosítja.  

Határidő: azonnal                                                                                   Felelős: polgármester 

Hertel László: Kéri a képviselőket, hogy amennyiben a 2014.évi Pénzügyi Terv teljesülésével 
kapcsolatosan kérdés nem merül fel, szavazzanak a 2014. évi Pénzügyi Terv végrehajtásának 
elfogadásáról. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal megalkotja a 2014. évi 
Pénzügyi Terv végrehajtásáról szóló rendeletet.  

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

   6/2015.(V.28) SZÁMÚ,  SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 2014. ÉVI PÉNZÜGYI 
TERVÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL SZÓLÓ RENDELETE 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete Sződ Község Önkormányzat 2014. évi Pénzügyi 
Tervének végrehajtásáról szóló rendeletet a mellékletben foglaltak szerint megalkotja.  

Határidő: 2015. május 31.                                                                   Felelős: polgármester 

2. Sződ Község Önkormányzat 2014. évi Belső ellenőri jelentésének megtárgyalása 
Előterjesztő: Dr. Bojtayné Benedek Gabriella jegyző 

Hertel László: Korábban az önkormányzat belső ellenőrzése a Dunakanyar Többcélú Önkormányzati 
Kistérségi Társulás keretében belül valósult meg. A kistérség megszűnését követően az 
önkormányzatoknak önállóan kell ezt a kötelező feladatellátást biztosítani. Tájékoztatja a 
képviselőket, hogy a napirendi pontot a jegyzőasszony terjeszti a képviselő-testület elé. Átadja a szót a 
jegyzőasszonynak. 

Dr. Bojtayné Benedek Gabriella: Tájékoztatja a képviselőket, hogy a 2014. évi Pénzügyi Terv 
végrehajtásáról szóló rendelet megalkotásával egyidejűleg a képviselő-testületnek a 2014.évi Belső 
Ellenőrzési jelentést is el kell fogadnia. Az elmúlt évben a kötelezettség vállalás rendjének 
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ellenőrzésére került sor.  A jelentést az ellenőrzést végző cég elkészítette, melyet a képviselők részére 
megküldtünk. Az ellenőrzési jelentés megállapításaira vonatkozóan Intézkedési Terv készült, melyet 
szintén megkaptak a képviselők. Kéri a képviselőket, hogy amennyiben kérdés merül fel a jelentéssel 
kapcsolatosan szíveskedjenek jelezni. 

Puskás Szilveszter: Milyen intézkedések történtek a belső ellenőrzés során feltárt hibákra tett 
ajánlatok vonatkozásában? 

Dr. Bojtayné Benedek Gabriella: A javaslatok figyelembe lettek véve, az intézkedés megtörtént. A 
hibák figyelmetlenségből adódtak. A belső ellenőr jelenlétében az érintett személyek figyelmét 
felhívtuk a hibák kiküszöbölésére, aláírás, vagy bélyegzőlenyomat hiányzott.  

Hertel László: Amennyiben további kérdés nincs, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:  

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

39/2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete Sződ Község Önkormányzat 2014. évre 
vonatkozó Belső ellenőri jelentést a mellékletben foglaltak szerint elfogadja.  

Határidő: azonnal                                                                                           Felelős: polgármester 

3. Sződ Község Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzat módosításának 
megtárgyalása 
Előterjesztő: dr. Bojtayné Benedek Gabriella jegyző 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy ennek a napirendi pontnak az előterjesztője is a 
jegyzőasszony, akit megkér, hogy ismertesse az előterjesztést. 

Dr. Bojtayné Benedek Gabriella: Tájékoztatja a képviselőket, hogy az Önkormányzat Szervezeti és 
Működési Szabályzatának módosítására az új kormányzati funkciók és feladat változások miatt van 
szükség. Az előterjesztésben részletesen szerepelnek a módosításra kerülő kormányzati funkciók, mely 
előterjesztés a képviselők részére megküldésre került. A MÁK kiadott egy sablont, mely szerint a 
módosításokat el kell fogadnia a testületnek.  

Puskás Szilveszter. Szeptembertől egy bizonyos rétege a gyermekeknek térítésmentesen fog étkezni a 
közintézményekben. Hogyan fog ez megvalósulni? 

Dr. Bojtayné Benedek Gabriella: Még nem kaptunk erre vonatkozóan tájékoztatást. 

Hertel László: Van-e további kérdés az előterjesztéssel kapcsolatosan? Amennyiben nincs, kéri, hogy 
szavazzanak a rendeletmódosításáról. Megállapítja, hogy a képviselők 5 igen szavazattal módosítják 
az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendeletét:  

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

   7/2015.(V.28) SZÁMÚ RENDELETE,  AZ ÖNKORMÁNYZAT SZERVEZETI ÉS 
MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁRÓL SZÓLÓ 4/2011.(IV.28) SZÁMÚ RENDELETÉNEK 

MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 4/2011. (IV.28.) számú rendeletét a mellékletben foglaltak szerint módosítja 
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Határidő: azonnal                                                                                 Felelős: polgármester 

4. A Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság, és az Oktatási és Kulturális Bizottság 2014. évi 
beszámolójának megtárgyalása 
Előterjesztő: Hertel László polgármester, bizottsági elnökök 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy az elmúlt ülésen nem került megtárgyalásra a 
Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság, valamint az Oktatási és Kulturális Bizottság 2014. évi munkájáról 
szóló beszámolója. Felkéri a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottsági 
beszámolót. 

Papp István: A bizottsági beszámoló a képviselők részére kiküldésre került. A beszámoló részletesen 
tartalmazza a bizottság elmúlt évi munkáját. Amennyiben kérdés merül fel ezzel kapcsolatosan, kéri, 
hogy a képviselők jelezzék.  

Hertel László: Mivel kérdés nem merült fel a beszámolóval kapcsolatosan, kéri a képviselőket, hogy 
szavazzanak. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:  

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

40 /2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 2014. évi 
munkájáról szóló beszámolót a mellékletben foglaltak szerint elfogadja.  

Határidő: azonnal                                                                                Felelős: polgármester 

Hertel László: A Kulturális és Oktatási Bizottság volt bizottsági elnöke, nincs jelen az ülésen, de a 
beszámolót megküldte, mely továbbításra került a képviselők részére. Kéri a képviselőket, hogy 
akinek kérdése van, szíveskedjen jelezni.  

Mivel kérdés nem merült fel a képviselők részéről, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak a beszámoló 
elfogadására vonatkozóan. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi 
határozatot hozta:  

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

41 /2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Oktatási és Kulturális Bizottság 2014. évi 
munkájáról szóló beszámolót a mellékletben foglaltak szerint elfogadja.  

Határidő: azonnal                                                                                Felelős: polgármester 

5. A Csupafül Egységes Óvoda-Bölcsőde Alapító Okirat módosításának megtárgyalása 
Előterjesztő: dr. Bojtayné Benedek Gabriella jegyző 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy az 5. és a 6. napirendi pont előterjesztője a 
jegyzőasszony. Átadja a szót a napirendi pontok előterjesztőjének.  

Dr. Bojtayné Benedek Gabriella: Tájékoztatja a képviselőket, hogy a Csupafül Egységes Óvoda-
Bölcsőde és a Sződi Polgármesteri Hivatal alapító okiratainak módosítására szintén az új kormányzati 
funkciók és feladatváltozások miatt van szükség. A változásokat a kiküldött előterjesztések 
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tartalmazzák. Az óvodavezetővel egyeztetés történt a módosításokat illetően. A régi alapító okirat a 
módosítások elfogadása után hatályát veszti. 

Hertel László: Van-e kérdés a képviselők részéről? Mivel kérdés nem merült fel, szavazásra bocsájtja 
a Csupafül Egységes Óvoda-Bölcsőde Alapító Okiratának módosítását. Megállapítja, hogy a 
képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:  

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

42 /2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Csupafül Egységes Óvoda-Bölcsőde Alapító 
Okiratát a mellékletben foglaltak szerint módosítja.  

Határidő: azonnal                                                                                Felelős: polgármester 

6. A Sződi Polgármesteri Hivatal Alapító Okirat módosításának megtárgyalása 
Előterjesztő: Dr. Bojtayné Benedek Gabriella jegyző 

Hertel László: Kéri a képviselőket, hogy akinek a Sződi Polgármesteri Hivatal Alapító Okirat 
módosításával kérdése, észrevétele van, jelezze. Mivel hozzászólás a képviselők részéről nem érkezett, 
szavazásra kéri fel a képviselőket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi 
határozatot hozta:  

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

43 /2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Sződi Polgármesteri Hivatal Alapító Okiratát 
a mellékletben foglaltak szerint módosítja.  

Határidő: azonnal                                                                                Felelős: polgármester 

7. Együtt a Gyermekekért Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat 2014. évi munkájáról 
szóló beszámoló megtárgyalása 
Előterjesztő: Hertel László polgármester 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy az Együtt a Gyermekekért Gyermekjóléti és 
Családsegítő Szolgálat 2014. évi munkájáról szóló beszámoló a képviselők részére megküldésre kerül. 
Kéri, hogy akinek a beszámolóval kapcsolatosan kérdése, észrevétele van, szíveskedjen jelezni.  

Dr. Bojtayné Benedek Gabriella: Tájékoztatja a képviselőket, hogy a szolgálatnál személyi 
változásra kerül sor. A községben 2015. június 22-től új szakember fogja ellátni a gyermekjóléti és 
családsegítői feladatokat. 

Hertel László: Van-e további kérdés, észrevétel a beszámolóval kapcsolatosan? Mivel nincs, 
szavazásra kéri fel a képviselőket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi 
határozatot hozta: 
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SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

 44/2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete az „Együtt a Gyermekekért Gyermekjóléti és 
Családsegítő Szolgálat 2014. évi munkájáról szóló beszámolót a mellékletben foglaltak szerint 
elfogadja.  

Határidő: azonnal                                                                                Felelős: polgármester 

8. Díszpolgári kitüntetés adományozására vonatkozó javaslattétel 
Előterjesztő: Hertel László polgármester 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy minden évben a Falunapon kerülnek átadásra a 
díszpolgári címek. 

Dr. Bojtayané Benedek Gabriella: A hatályos rendelet szerint a díszpolgári cím adományozására 
vonatkozó ajánlásokat minden év június 01.napjáig lehet megtenni. Javaslattételre a polgármester és a 
képviselő-testület tagjain kívül helyi társadalmi szervezetek, egyházak képviselői, és a községben 
állandó lakcímmel rendelkező személy is tehet. A mai napig javaslattétel nem érkezett. 

Kéri a képviselőket, hogy a rendeletben meghatározott határidőig javaslatukat tegyék meg.  

Hertel László: Díszpolgári címet adományoznia minden évben lehetősége van a képviselő-testületnek 
de az nem jelenti azt, hogy minden évben ez kötelező. Kéri, ha valakinek javaslata van a cím 
adományozására vonatkozóan, szíveskedjen jelezni.  

Megkérdezi, hogy a Sződ Községben végzett kiemelkedő munkáért járó kitüntetést adományozzon-e a 
testület a Falunapon. Ha valakinek van javaslata, a határidő lejárta előtt nyújtsa be.  

Megfontolás tárgyává teszem, hogy a Kultúra  Napja alkalmából is adjunk-e ki díjat. Itt gondolok arra, 
hogy az oktatás és a kultúra területén Sződ Községben, vagy Sződ Községért kiemelkedő 
tevékenységet végző személyt, vagy személyeket díjaznánk.  

9. A Sződi Hunyadi János Általános Iskola játszóterével kapcsolatos határozathozatal 
Előterjesztő: Hertel László polgármester 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy a Sződi Hunyadi János Általános Iskolában 
megépített játszótér az iskolai Közoktatási Alapítvány közreműködésével valósult meg. Azonban a 
játszótér felülvizsgálata során ( TÜVRheinland Ellenőrzési jegyzőkönyve)  megállapítást nyert, hogy a 
telepített játékok nem felelnek meg az uniós szabványnak, a jegyzőkönyvben részletesen felsorolja a 
hiányosságokat. A játékok szabványosítása kb. 200.000.- forintba kerülne. A játszótét üzemeltetését a 
közalapítvány új tagsága át akarja adni az önkormányzatnak. A gyermekek biztonsága érdekében, 
valamint a büntetések elkerülése érdekében mindenképpen szükséges a játékok szabványosítása.  

A szabványosítást, hosszas egyeztető tárgyalást követően, a gyártó a Maros Virág Bt 200.000.- 
forintért vállalja.  

Kéri a képviselőket, hogy mondják el javaslataikat a napirendi ponttal kapcsolatosan. 

A képviselők a polgármester úr javaslatát részletesen megtárgyalták, és, hosszas vita után az alábbi 
javaslat került előterjesztésre. 
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Puskás Szilveszter: A határozat szövegét az alábbiak szerint javasolja megfogalmazni:  

A TÜVRheinland Ellenőrzési jegyzőkönyvében, (felmérésében) foglalt észrevételek alapján, az 
előzetes tárgyalások során a kivitelező (Maros Virág Bt) nyilatkozik, hogy a jegyzőkönyvben 
szerepelő hiányosságokat bruttó:200.000.- forintért kijavítja.   

Hertel László: A képviselők részéről további javaslat nem merült fel, szavazásra bocsájtja az 
alpolgármester úr javaslatát. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi 
határozatot hozta:  

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

45 /2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete 200.000.- forint összegű támogatást állapít meg 
a 2015. évi költségvetés terhére a Sződi Hunyadi János Általános Iskolában lévő játszótér 
javítására az alábbi feltétel teljesülése esetén:  

A TÜVRheinland Ellenőrzési jegyzőkönyvében, (felmérésében) foglalt észrevételek alapján, az 
előzetes tárgyalások során a kivitelező (Maros Virág Bt) nyilatkozik, hogy a jegyzőkönyvben 
szerepelő hiányosságokat bruttó:200.000.- forintért kijavítja. 

 Határidő: azonnal                                                                                Felelős: polgármester 

Puskás Szilveszter: Javasolja továbbá, ha a Közalapítvány a játszótér tulajdonjogát és üzemeltetési 
jogát át kívánja adni az önkormányzatnak, azt írásban kérje a Képviselő-testületettől.   

 
10. Egyebek 

 

 A Hősök Napja megemlékezéssel kapcsolatos tájékoztatás 
 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy a Hősök Napi megemlékezésre ebben az évben 
június 7. napján kerül sor, 9.30 órakor, a szokásoknak megfelelően az I. Világháborús emlékműnél.    

Köztéri szobrokkal kapcsolatosan beérkezett javaslat ismertetése 

 
Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy a köztéri szobrok elhelyezésével kapcsolatosan egy 
lakossági észrevétel érkezett az önkormányzathoz. A képviselők részére kiküldésre került Bátonyi Pál 
levele. (röviden ismerteti a levél tartalmát) 
 
Puskás Szilveszter: Ha előkerülnek olyan történelmi adatok, amelyek az előterjesztő állítását 
igazolják, akkor a javaslaton elgondolhatunk.  
 
Hertel László:  A Wattayak által történő Sződ község betelepítéséről, csak Bátonyi Pál kutatásai által 
szereztünk tudomást.  Más forrásról nincs tudomásunk.  
Grassolkovich Antal és felesége nevéhez fűződik bizonyítottan a templom és a plébánia 
megépítésének támogatása, valamint a lakosság betelepítése.  
 
Puskás Szilveszter: Tájékoztatja a képviselőket, hogy a testület felkérésének eleget téve, egy teljes 
alakos álló Grassalkovich Antal szobor elkészítését illetően két szobrászt keresett meg. A bronzból 
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készült szobor költsége 4,7 millió forint, a kőből készült szoboré pedig 5 millió forint lenne. A másik 
szobrász homokkőből 2,2 millió forint +ÁFA összegért vállalná a szobor elkészítését. Az árak 
magukban foglalják a szobor készítését megelőző kutató munkát is. 
Hertel László: A Sződről származó Czinege István szobrászt is meg lehetne keresni. Már egy Madách 
Imre szobrot felajánlott az önkormányzatnak.  
A Faluház elé esetleg IV. Béla mellszobrának felállítását  is elképzelhetőnek tartanám. 
Puskás Szilveszter: El kell dönteni, hogy mit szeretnénk. A mellszobor elkészítésének költségét is 
meg lehet kérdezni.  
Hertel László: Felkéri az alpolgármester urat, hogy a mellszobrok árára vonatkozóan is kérjen 
tájékoztatást. Javasolja, hogy Czinege István szobrásztól is kérjen az önkormányzat ajánlatot.  
   

 Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testületének 4/2012. (IV.26.) számú, az 
Önkormányzat vagyonáról szóló rendeletének módosítása 

 
Hertel László: Felkéri a jegyzőasszonyt, hogy terjessze a testület elé a napirendi pontot. 
Dr. Bojtayné Benedek Gabriella: Nevelek településrés leválása miatt a vagyonrendeletből ki kell 
vezetni az önkormányzati tulajdonú kül- és belterületi utakat.  Göd Város Önkormányzata most 
készítette el az átjegyzéshez szükséges térképvázlatokat és az ehhez kapcsolódó írásos 
dokumentumokat.  A polgármester úrnak a testület nevében nyilatkoznia kell a változtatások 
átvezetésnek engedélyezéséhez, ezért vált most szükségessé a rendelet módosítása. 

Hertel László: Kéri a képviselőket, hogy akinek a rendeletmódosítással kapcsolatosan kérdése van, 
jelezze. A képviselők részéről kérdés nem merült fel, szavazásra bocsájtja a rendeletmódosítás 
elfogadását. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal módosítja az Önkormányzat 
vagyonáról szóló rendeletét.  

 
SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

   8/2015.(V.28) SZÁMÚ RENDELETE,  AZ ÖNKORMÁNYZAT VAGYONÁRÓL SZÓLÓ 
4/2012. IV.26.) SZÁMÚ RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 4/2012.(IV.26.) számú, Önkormányzat 
Vagyonáról szóló, 4/2012. (IV.26.) számú rendeletének 1. számú mellékletét a mellékletben 
foglaltak szerint módosítja 

Határidő: azonnal                                                                                     Felelős: polgármester 

 A háziorvosi rendelő felújításával kapcsolatos tájékoztatás 

 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy Az Önkormányzati feladatellátást szolgáló 
fejlesztések c. pályázaton belül lehetősége van az önkormányzatnak a háziorvosi rendelő felújítására, 
valamint meglévő utak felújítására is pályáznia. Továbbá a Nemzetgazdasági Minisztérium által 
meghirdetett A gyermekétkeztetés feltételeit  javító fejlesztések támogatása” c. pályázaton belül az 
óvodai étkező megépítésére van lehetőség.  Mindhárom beruházásra nagy szüksége van az 
önkormányzatnak, ezért javasolja, hogy mindhárom pályázaton vegyen részt az önkormányzat.  Az 
önerő a beruházások 25 %-a, amely az önkormányzat adó-erőképessége alapján kerül meghatározásra. 
A pályázatok benyújtásának határideje május 30, illetve június 9.  
Az orvosi rendelőben a tetőszerkezetet és a külső nyílászárókat le kell cserélni, valamint nagyobb 
várótermet kell kialakítani. Tervet csak akkor kell bemutatni, ha a pályázaton nyer az önkormányzat.  
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Kéri a képviselőket, hogy szavazzanak a pályázaton való részvételre, valamint az önrész biztosítására 
vonatkozóan. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 
 

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

46 /2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy részt vesz az Önkormányzati 
feladatellátást szolgáló fejlesztése támogatása c. pályázaton belül az Egészségügyi alapellátást 
szolgáló épület, vagy helyiség fejlesztése, felújítása c. alcélú pályázaton.  

A képviselő-testület kijelenti, hogy a 11.357.251.- forintos beruházás 25 %-át, 2.839.312.- forint, 
azaz kettőmillió-nyolcszázharminckilencezer-háromszáztizenkettő forint önrész megfizetését a 
2015. évi költségvetés terhére, saját forrásból biztosítja.     

Határidő: azonnal                                                                                Felelős: polgármester 

Hertel László: Kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az óvodai étkező megépítésére vonatkozó 
pályázaton való részvételre, valamint az önrész biztosítására vonatkozóan. Megállapítja, hogy a 
képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 
 

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

47/2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy „A gyermekétkeztetés 
feltételeit javító fejlesztések támogatására” című pályázati konstrukció keretében pályázatot 
kíván benyújtani a Csupafül Egységes Óvoda-Bölcsőde étkező megépítésének megvalósítására. 

A Képviselő-testület a bruttó 50 800.000 - Ft összköltségű beruházásból 38 100 000 Ft-ot 
pályázati forrásból 12.700 000. - Ft-ot önerőből biztosítja. 

A Képviselő-testület felhatalmazza Hertel László Polgármestert, hogy a pályázat 
megvalósításához szükséges önerőt a 2015. évi költségvetés terhére biztosítsa. 

Felelős: Hertel László Polgármester                                                                 Határidő: azonnal 

 
Hertel László: Az útépítéssel kapcsolatos pályázat a templomtól a buszfordulóig terjedő útszakasz 
aszfaltozására vonatkozik. Kéri a képviselőket, hogy szavazzanak a pályázaton való részvételre, 
valamint az önrész biztosítására vonatkozóan. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen 
szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK    

48 /2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy részt vesz az Önkormányzati 
feladatellátást szolgáló fejlesztése támogatása c. pályázaton belül a Belterületi utak, járdák, 
hidak felújítása c. alcélú pályázaton.  
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A képviselő-testület kijelenti, hogy a 14.350.000.- forintos beruházás 25 %-át, azaz  3.587.500.-
forint önrész megfizetését a 2015. évi költségvetés terhére, saját forrásból biztosítja.     

Határidő: azonnal                                                                                Felelős: polgármester 

Hertel László: Az önkormányzati utak vonatkozásában a szükséges javításokra rövid időn belül sor 
kerül.  
Puskás Szilveszter: Ismételten jelzi, hogy a József Attila út és a Dózsa György út sarkán a kövek az 
úttestre kerülnek és így gödrök alakulnak ki. Ezt rövid időn belül javítani kellene. 
 

 A Török-kút felújításával kapcsolatos tájékoztatás 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy az elmúlt ülésen már szó volt a Török-kút 
felújításáról. A kút tisztítása megtörtént. Varga István sződi lakos térítésmentesen végezte el a 
munkálatokat, akinek munkáját ezennel is megköszöni.  

Részletesen ismerteti a kút további helyreállítására vonatkozó elképzelését. 

 A képviselők támogatják a polgármester úr javaslatát.  

 INVITEL Zrt ajánlattételének megtárgyalása 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy az Invitel Zrt vételi szándékkal kereste meg az 
önkormányzatot az Invitel részvények eladásával kapcsolatosan.  Az önkormányzat tulajdonában lévő 
részvényeket 100.000.- forint összegért vásárolná meg az Invitel Zrt egyik fő részvényes a Magyar 
Telecom B.V. Az ajánlat július 31. napjáig érvényes.  A megkeresés a képviselők részére megküldésre 
került.  Javasolja, hogy kerüljön értékesítésre a részvény. Kéri a képviselőket, hogy mondják el 
javaslataikat az ajánlattal kapcsolatosan. 

Papp István: Támogatja a polgármester úr javaslatát.  

Hertel László: Mivel további hozzászólást a képviselők nem jeleztek, kéri, hogy szavazzanak. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:  
 

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

49/2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Sződ Község Önkormányzat tulajdonában 
lévő Invitel részvényeket 100.000.- forint, azaz egyszázezer forint összegért a Magyar Telecom 
B.V. részére értékesíti. 

Határidő: azonnal                                                                                      Felelős: polgármester 

 Belicza Bea 2134 Sződ, Rákóczi F. u. 106. szám alatti lakos kérelmének megtárgyalása 
 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy kérelem érkezett a képviselő-testülethez, mely 
kérelem kiküldésre került. A kérelmező az önkormányzat tulajdonában lévő 2705 hrsz-ú építési telket 
szeretné részletre megvásárolni, melyre mobilházat kíván építeni. A telek vételára 5.000.000.- forint, 
és 50.000.- forint havi törlesztő részletet tudna vállalni a kérelmező.  

Kéri a képviselőket mondják el javaslataikat a kérelemmel kapcsolatosan.  
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Puskás Szilveszter: Támogatja a telek értékesítését a kérelemben foglalt feltételeknek megfelelően. 

Hertel László: Mivel a képviselők részéről további hozzászólás nem érkezett, szavazásra bocsájtja a 
javaslatot. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

50/2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy Belicza Bea (2134 Sződ, 
Rákóczi F. u. 106. szám alatti lakos részére az önkormányzat tulajdonában lévő 2705 hrsz-ú 
ingatlant 5.000.000.-   forint vételárért értékesíti. Amennyiben a vételárat 3 éven belül megfizeti 
az önkormányzat részére, abban az esetben a képviselő-testület a vételárat 4.500.000.- forintban 
állapítja meg.  

A Képviselő-testület hozzájárul, hogy a vételár részletekben kerüljön megfizetésre, a havi 
törlesztőrészletet 50.000.-  forintban határozza meg.  

A képviselő-testület felhatalmazza Hertel László polgármestert az adásvételi szerződés 
aláírására. 

Határidő: azonnal                                                                                       Felelős: polgármester 

 Vakli Gábor főépítész Megbízási Szerződésének megtárgyalása 
 
Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy az önkormányzatoknak ismételten kötelező 
főépítészeket alkalmazni. Sződ Községben Vakli Gábor vállalná ezt a feladatot bruttó: 50.000.- forint 
megbízási díjért. Több önkormányzatnál is ellátja a főépítész feladatokat, így a megfelelő 
tapasztalattal rendelkezik. Vakli Gábor Csarkóné Kelemen Ágnes tervező ajánlotta, aki a község 
Rendezési Tervét is készíti. Kéri, hogy akinek kérdése van, jelezze. 
Papp István: Főépítészt kötelező alkalmazni? 
Dr.Bojtayné Benedek Gabriella: Igen a Rendezési Terv elkészítése miatt szükség van főépítész 
alkalmazására. 
Hertel László: Mivel a képviselők részéről további hozzászólás nincs, kéri, hogy szavazzanak. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:  

 

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

51/2015.(V.28.) SZÁMÚ HATÁROZATA 

 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy 2015. június 01. napjától 
Vakli Gábor építészt megbízza Sződ Község Önkormányzatának Főépítészi feladatainak 
ellátásával. A megbízás díja: bruttó: 50.000.- forint/hó. 

A képviselő-testület felhatalmazza Hertel László polgármestert a Megbízási Szerződés 
aláírására.  

Határidő: azonnal                                                                       Felelős: polgármester 
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Puskás Szilveszter: Tájékoztatja a képviselőket, hogy a polgármester úr megbízásából részt vett az 
Észak-Kelet Pest és Nógrád Megyei Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati  
Társulás ülésén. Ott elhangzott, hogy hiányzik a társulás törzstőkéjéből egy jelentős összeg. A társulás 
elnöke javaslatot tett, hogy a Társulási Tanács döntsön arról, hogy a tagönkormányzatok a hiányzó 
törzstőkét fizessék meg, de az önkormányzatok ennek a határozatnak ne tegyenek eleget. A Társulási 
Tanács ezt a javaslatot nem szavazta meg, és az önkormányzatokat fogják felkérni a határozat 
meghozatalra.  

Tájékoztatja a képviselőket, hogy a Polgármester úr bízta meg azzal, hogy nézzen utána, hogy a sződi 
önkormányzat hogyan tudna támogatást nyújtani egy kárpátaljai településnek, és melyik legyen ez a 
település.  

Egy települést ajánlottak a Minisztériumban ez pedig Nagybakta. Ezen a településen a magyar 
nemzetiségűek aránya elég alacsony, ezért inkább az Aklihegy település támogatását javasolja a 
testületnek, mivel a magyar lakosság száma ezen a településen nagyobb arányú és az országhatár 
mellett található. 

Hertel László: Mekkora összeggel támogassa a testület a települést? Javasolja, hogy az 
alpolgármester úr kérdezzen rá a minisztériumban, hogy mekkora összeg lenne megfelelő.  

Puskás Szilveszter: Ennek nincs akadálya. De azt kell eldönteni, hogy milyen célra ajánljuk fel az 
összeget.  Én 500.000.- forint támogatást javasolnék. De az is megoldás lehetne, ha a helyszínen 
tájékozódnánk a lehetőségekről.  

Hertel László: Javasolja, hogy ne döntsön most a testület a támogatás összegét illetően, hanem az 
alpolgármester úr tájékoztatását figyelembe véve, későbbi ülésen állapítsa meg a testület az összeget.  

A képviselők egyetértenek a polgármester úr javaslatával.  

 

Hertel László: Tájékoztatja a képviselőket, hogy további napirendi pont, a mai ülésen nincs, 
hozzászólás a képviselők részéről nem érkezett, az ülést 21.30 órakor bezárja. 

Kmft.  

……………………………………                               ……………………………………… 
Hertel László polgármester                                            dr. Bojtayné Benedek Gabriella jegyző 
 
 
  ……………………………………… 
Podhorszkiné dr.Buránszki Bernadett 
          jegyzőkönyvhitelesítő 
 


